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Tredje kvartalet 
2011

••Försäljningsintäkterna ökade med 1 procent 
till 1 891 MSEK (1 881), justerat för valuta och 
struktur uppgick ökningen till 4 procent.

••Rörelseresultatet (EBIT) uppgick till 172 
MSEK (212), exklusive engångsposter om  
0 MSEK (–7).

••Rörelsemarginalen (EBIT), exklusive 
engångsposter, uppgick till 9,1 procent (11,3).

••Resultat efter skatt uppgick till 88 MSEK 
(114).

••Resultat per aktie uppgick till 1,17 SEK (1,51).

••Kassaflödet från den löpande verksamheten 
uppgick till 115 MSEK (172).

Januari–september 
2011

••Försäljningsintäkterna ökade med 4 procent 
till 5 023 MSEK (4 830), justerat för valuta och 
struktur uppgick ökningen till 9 procent.

••Rörelseresultatet (EBIT) uppgick till 300 
MSEK (272), exklusive engångsposter om  
–17 MSEK (47).

••Rörelsemarginalen (EBIT), exklusive 
engångsposter, uppgick till 6,0 procent (5,6).

••Resultat efter skatt uppgick till 96 MSEK 
(113).

••Resultat per aktie uppgick till 1,28 SEK (1,50).

••Kassaflödet från den löpande verksamheten 
uppgick till 93 MSEK (67).
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” 

Försäljning

Försäljningstillväxten för kvartalet var 4 procent, 

justerat för valuta, vilket jämförs med ett starkt 

tredje kvartal förra året. För perioden januari till 

september var tillväxten 9 procent, justerat för 

valuta. Den lägre tillväxtsiffran för kvartalet för-

klaras främst av att tillväxttakten i den nordiska 

regionen avtagit. Tillväxten var högst i CEE/CIS   

där Building Systems utvecklats väl, medan väs-

tra Europa visade en plan utveckling.

David Brodetsky 
VD och koncernchef

Think Less.

www.lindab.com

Think less, det vill säga tänk mindre. 

Varför? För att vi på Lindab tycker att mindre är mer. Vi förenklar byg-

gandet för våra kunder medan vi arbetar för mindre påverkan på miljön. 

Våra lösningar i stål hjälper våra kunder att anstränga sig mindre och 

använda mindre energi. Samtidigt genererar de mindre koldioxidut-

släpp och ett mindre ekologiskt fotavtryck.

Lönsamhet

Rörelsemarginalen för kvartalet var 9,1 procent 

(11,3), vilket också jämförs med ett starkt tredje 

kvartal förra året som hade en stark positiv på-

verkan från stålpriseffekter. I tredje kvartalet i år 

har vi till viss del motsatt effekt. Samtidigt har vi 

utsatts för fortsatt prispress, särskilt inom Build-

ing Components marknader i CEE.

Lindabs VD och koncernchef, David Brodetsky kommenterar:

” 

Utsikter

Vår verksamhet är sen-cyklisk och därför kom-

mer efterfrågan under de kommande månader-

na troligtvis att påverkas mer av när vintervädret 

infinner sig, än av den rådande osäkerheten på 

marknaden. På lite längre sikt däremot, så kom-

mer Euro-krisen och den osäkerhet den för med 

sig att leda till lägre tillväxtprognoser för bygg-

industrin, vilket kommer att påverka efterfrågan 

på våra produkter. Vi följer situationen noga och 

kommer att vidta åtgärder om så krävs.

Strategi 

Initiativ för att stödja våra marknadspositioner 

fortlöper i linje med vår fastlagda strategi, främst 

vad gäller att stärka distributionen och förstärka 

vår exponering mot framtidsmarknader.

Grevie i oktober 2011

David Brodetsky 

VD och koncernchef
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Resultat 

Rörelseresultatet (EBIT) för tredje kvartalet upp-

gick till 172 MSEK (212), exklusive engångspos-

ter om 0 MSEK (–7). 

Rörelsemarginalen (EBIT), exklusive engångs-

poster, under tredje kvartalet uppgick till 9,1 

procent (11,3).

Det försämrade resultatet, som huvudsakligen 

förklaras av lägre bruttomarginaler, jämförs med 

ett starkt tredje kvartal 2010 då stålpriseffekter 

påverkade bruttomarginalerna positivt. I tredje 

kvartalet i år förklaras de lägre bruttomargina-

lerna främst av en ökad prispress i kombination 

med fallande stålpriser som orsakat svårigheter 

att kompensera för varor producerade med stål 

inköpt till de tidigare högre priserna. 

Resultatet före skatt för kvartalet uppgick till 129 

MSEK (159). Resultatet efter skatt uppgick till 88 

MSEK (114). Resultat per aktie uppgick till 1,17 

SEK (1,51). Den genomsnittliga börskursen under 

tredje kvartalet 2011 har varit lägre än konverte-

ringskurserna i incitamentsprogrammen, varför 

några utspädningseffekter ej uppstår. 

Rörelseresultatet (EBIT), exklusive engångsposter, 

för perioden januari–september ökade med 10 

procent till 300 MSEK (272). Resultatet för peri-

oden januari–september har belastats med en-

gångskostnader om totalt –17 MSEK (47). Dessa 

Försäljningen i CEE/CIS ökade med 7 procent 

och justerat för valuta var uppgången 11 pro-

cent. I CEE/CIS är det försäljningen inom seg-

mentet yrkesbyggnader som driver tillväxten 

medan segmentet bostadsbyggnader är fort-

satt svagt. Den organiska tillväxten på enskilda 

marknader i regionen är varierande men generellt 

är försäljningsutvecklingen något svagare än ti-

digare kvartal 2011. Ryssland, som är Lindabs 

största marknad i CEE/CIS, visar dock på fort-

satt stark tillväxt.

Omsättningen för perioden januari–september 

uppgick till 5 023 MSEK (4 830), vilket är en ök-

ning med 4 procent jämfört med motsvarande 

period föregående år. Justerat för valuta och 

struktur uppgick ökningen till 9 procent. 

Externa marknadsprognoser 

Euroconstruct (en oberoende prognosorgani-

sation för byggindustrin som täcker 19 länder i 

Norden, Västeuropa och Central- och Östeuropa) 

gav ut sin halvårsrapport i mitten av juni och upp-

daterade sina prognoser för byggmarknaden för 

de kommande åren. Generellt har prognoserna 

reviderats ned något jämfört med föregående 

rapport i december 2010. De senaste progno-

serna visade på en tillväxt om drygt 1 procent 

under 2012 för Lindabs marknadsmix, vilket 

omnämndes i Lindabs rapport för andra kvar-

talet. Nästa rapport från Euroconstruct kom-

mer i november. 

Försäljning och marknad

Försäljningsintäkterna under tredje kvartalet 

uppgick till 1 891 MSEK (1 881), en ökning med 

1 procent jämfört med tredje kvartalet 2010. Jus-

terat för valuta var ökningen 4 procent. Struktur-

förändringar påverkade omsättningen marginellt. 

Den organiska tillväxten var fortsatt positiv i 

kvartalet men takten är lägre än tidigare kvartal 

2011. Affärsområdena Ventilation och Building 

Systems bidrar till den positiva tillväxten medan 

Building Components har haft en negativ orga-

nisk försäljningsutveckling. 

Försäljningen i Norden har under kvartalet stigit 

med 2 procent. Justerat för valuta och struk-

tur var ökningen 3 procent. Regionen visar på 

en svagare tillväxttakt framförallt orsakat av 

en nedgång på den för Lindab viktiga danska 

marknaden. Försäljningen i Sverige, som är den 

största marknaden, visar på en stabil tillväxt 

samtidigt som tillväxttakten i Norge tydligt tilltar.  

Försäljningen i Västeuropa minskade med 2 pro-

cent, justerat för valuta och struktur ökade istäl-

let försäljningen marginellt. Tillväxten på enskilda 

marknader visar på stor variation. Tyskland, som 

är en av Lindabs viktigaste marknader i Västeu-

ropa, visar på fortsatt god tillväxttakt samtidigt 

som merparten av övriga marknader i regionen 

visar på oförändrad eller försämrad försäljnings-

utveckling.

2011

VIKTIGA HÄNDELSER

••Högsta orderingången  
sedan kv 3, 2008 inom 
Building Systems.

••Största ordern hittills för  
en flervåningsbyggnad,  
ca 80 MSEK, i Ryssland.

••Självscanningskoncept  
lanserat för obemannade  
filialer inom Ventilation. 

••Lindabs nya målgruppsan-
passade webbplats rullas ut 
på 25 språk.

” 
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förklaras av att produktionen inom affärsområde 

Ventilation i S:t Petersburg flyttats till Lindabs 

anläggning i Tallinn, Estland samt av lednings-

förändring i affärsområdet. Engångsposterna 

för 2010 avsåg omstruktureringsåtgärder, –28 

MSEK, samt realisationsvinst avseende fastig-

hetsaffären i Luxemburg, 75 MSEK.

Rörelsemarginalen (EBIT), exklusive engångs-

poster, för samma period uppgick till 6,0 pro-

cent (5,6).

Resultatet före skatt för perioden januari–sep-

tember uppgick till 164 MSEK (191). Resultatet 

efter skatt uppgick till 96 MSEK (113). Resultatet 

per aktie uppgick till 1,28 SEK (1,50). 

Säsongsvariationer 

Lindabs verksamhet påverkas av byggbranschens 

säsongsvariationer och den största försäljningen 

uppnås normalt under andra halvåret. De största 

säsongsvariationerna återfinns inom affärsområ-

de Building Components och Building Systems. 

Installation av ventilationssystem utförs huvud-

sakligen inomhus, varför affärsområde Ventila-

tion är mindre beroende av säsong och väder. 

Normalt sker en planerad lageruppbyggnad av 

främst färdigvaror under det första halvåret, som 

under tredje och fjärde kvartalet successivt över-

går till lagerminskning till följd av den ökade ak-

tiviteten på byggmarknaden. 

Avskrivningar

Kvartalets totala avskrivningar uppgick till 40 

MSEK (42), varav 0 MSEK (1) avsåg avskriv-

ningar på koncernmässiga övervärden i imma-

teriella tillgångar. 

Totala avskrivningar för perioden januari–septem-

ber uppgick till 118 MSEK (134) varav 0 MSEK 

(6) avsåg avskrivningar på koncernmässiga över-

värden i immateriella tillgångar. De lägre avskriv-

ningarna beror framför allt på vidtagna omstruk-

tureringsåtgärder och på att Lindab haft en lägre 

investeringstakt de senaste åren. För vissa över-

värden i immateriella tillgångar avslutades avskriv-

ningarna under tredje kvartalet 2010.

Skatt 

Skattekostnaden för kvartalet uppgick till 41 MSEK 

(45). Resultat före skatt uppgick till 129 MSEK 

(159). Den faktiska skattesatsen för kvartalet var 

32 procent (28). Den genomsnittliga skattesatsen 

var 23 procent (23), baserad på en beräkning av 

koncernbolagens resultat före skatt (EBT) mul-

tiplicerad med den lokala skattesatsen.

Skattekostnaden för perioden januari–september 

var 68 MSEK (78). Resultatet före skatt uppgick 

till 164 MSEK (191). Den faktiska skattesatsen 

var 41 procent (41). Den genomsnittliga skatte-

satsen var 26 procent (26).

För både kvartalet och perioden januari–septem-

ber beror avvikelsen mellan den faktiska och den 

genomsnittliga skattesatsen framför allt på jus-

teringar av skatt hänförlig till tidigare år, såsom 

återföring av uppskjuten skatt på underskotts-

avdrag. Därutöver inverkar skattemässiga juste-

ringar av redovisat resultat, såsom att uppskjuten 

skatt ej har aktiverats på uppkomna underskott 

i vissa koncernbolag.

Kassaflöde 

Kassaflödet från den löpande verksamheten 

för tredje kvartalet uppgick till 115 MSEK (172). 

Minskningen förklaras av det försämrade rörelse-

resultatet. Kassaflödet påverkades föregående 

år positivt av inlösta terminskontrakt. Rörelse-

kapitalet blev oförändrat under perioden medan 

det under samma period föregående år påverka-

des negativt med –92 MSEK. Kapitalbindningen 

i varulager minskade med 8 MSEK (–141) och 

rörelseskulderna ökade med 68 MSEK (21), vil-

ket motverkats av att rörelsefordringarna har ökat 

med 76 MSEK (–28). 

För perioden januari–september ökade kassaflö-

det från den löpande verksamheten till 93 MSEK 
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(67). Förbättringen förklaras huvudsakligen av ett 

förbättrat rörelsekapital på –121 MSEK (–208).

Kassaflödet från investeringsverksamheten redo-

visas under rubrikerna ”Investeringar” respektive 

”Företagsförvärv och avyttringar”.

Finansieringsverksamheten för perioden januari–

september gav ett kassaflöde om netto 54 MSEK 

(–307) främst bestående av ökad upplåning med 

129 MSEK (–313) samt utbetald utdelning till ak-

tieägare med –75 MSEK (0). 

Investeringar

Kvartalets investeringar i anläggningstillgångar 

uppgick till 35 MSEK (43), medan avyttringar 

uppgick till 2 MSEK (-). Building Systems i Lux-

emburg har erhållit statligt stöd med 7 MSEK (-) 

för delfinansiering av egenutvecklad mjukvara. 

Netto uppgick kassaflödet från investerings-

verksamheten till –23 MSEK (–43). Inga förvärv 

har gjorts under perioden, men däremot har en 

avyttring genomförts vilket påverkat kassaflödet 

med 3 MSEK (-).

För perioden januari–september uppgick in-

vesteringar i anläggningstillgångar till 98 MSEK 

(81), medan avyttringar uppgick till 14 MSEK 

(303). Föregående år såldes Building Systems 

anläggning i Luxemburg för 285 MSEK. Hyres-

avtal tecknades med köparen. Netto uppgick 

kassaflödet för investeringsverksamheten till 

–100 MSEK (226), varav förvärv –26 MSEK (4) 

och avyttringar 3 MSEK (-).

Företagsförvärv och avyttringar

Den danska distributören av ventilationsfläk-

tar, Juvenco, med årlig omsättning om cirka 13 

MSEK, förvärvades den 19 april 2011. Köpeskil-

lingen uppgick till 12 MSEK. Förvärvet innebar att 

koncernmässig goodwill ökade med 10 MSEK 

och kassaflödet påverkades negativt med 12 

MSEK. Antalet anställda är fyra.

Den 23 maj 2011 förvärvades belgiska Airflux, 

en ventilationsdistributör med tre försäljnings-

ställen i Belgien, varav ett är ett distributions-

center och två är obemannade filialer. Företaget 

omsätter drygt 20 MSEK och har fem anställda. 

Köpeskillingen uppgick till 14 MSEK. Förvärvet 

innebar att koncernmässig goodwill ökade med 

10 MSEK och kassaflödet påverkades negativt 

med 14 MSEK.

Den 21 juli 2011 avyttrades det schweiziska dot-

terbolaget Benone, med verksamhet inom af-

färsområdet Ventilation, en årlig omsättning på 

ca 30 MSEK och 16 anställda. Försäljningspri-

set uppgick till 4 MSEK. Avyttringen påverkade 

kassaflödet positivt med 3 MSEK, men innebar 

ingen förändring av koncernmässig goodwill.

Under perioden januari–september 2010 för-

värvades IVK-Tuote Oy, Finland för 43 MSEK. 

Eftersom förvärvet betalades med egna aktier 

påverkades kassaflödet från investeringsverk-

samheten endast positivt av bolagets likvida 

medel, 4 MSEK.

Finansiell ställning 

Nettoskulden minskade till 1 945 MSEK (2 104) 

per den sista september 2011. Valutaförändring-

ar har haft marginell påverkan på nettoskulden 

sedan årsskiftet. Soliditeten uppgick till 39 procent 

(40) och nettoskuldsättningsgraden till 0,7 (0,7). 

Finansnettot under kvartalet var –43 MSEK (–46). 

För perioden januari–september uppgick finans-

nettot till –119 MSEK (–128).

Lindab har sedan december 2007 ett bindande 

femårigt kreditavtal med Nordea och Handelsban-

ken. Totala kreditramen uppgår till 3 500 MSEK 

med förfallodatum den 17 december 2012. Out-

nyttjade krediter uppgick till 1 783 MSEK (1 577).

Ställda panter och 

eventualförpliktelser 

Inga väsentliga förändringar har skett i ställda 

panter och eventualförpliktelser under 2011. 

Moderbolaget 

Moderbolaget hade ingen omsättning under kvar-

talet. Resultatet efter skatt för perioden uppgick 

till –24 MSEK (–19). För perioden januari–septem-

ber var motsvarande resultat –59 MSEK (–52). 

Väsentliga risker  

och osäkerhetsfaktorer

Ingen förändring av vad Lindab angivit i avgiven 

årsredovisning för 2010, under Risker och risk-

hantering (sid 94–98), har förekommit.

Personal 

Antal anställda, omräknat till heltidsanställda, vid 

kvartalets slut uppgick till 4 491 personer (4 485) 

vilket är en ökning med 110 personer sedan års-

skiftet. Justerat för förvärven Juvenco och Airflux 

samt avyttringen av Benone 2011, är ökningen 

117 personer.

Årsstämma 2012

Styrelsen har beslutat att årsstämma ska hållas 

den 9 maj 2012. Kallelse till stämman kommer 

att gå ut i vederbörlig ordning.

Incitamentsprogram 

Årsstämman 2011 beslutade, i enlighet med 

styrelsens förslag, att införa ett långsiktigt inci-

tamentsprogram i form av ett prestationsbaserat 

aktiesparprogram. Erbjudandet har riktats till 92 

deltagare i olika managementpositioner och le-

dande befattningshavare i Lindab. Deltagande 

i programmet förutsätter egen initial investering 

i Lindabaktier. Erbjudandet har accepterats av 

79 personer, vilka därmed förvärvat sammanta-

get 62 711 aktier. Deltagandet ger rätt att erhålla 

nya aktier, förutsatt att vissa krav uppfylls. Pre-

stationen mäts under räkenskapsåret 2013 och 

jämförs med räkenskapsåret 2010. Vid maximal 

tilldelning kommer 284 344 aktier i Lindab över-

låtas på deltagarna. Kostnaden för programmet 

beräknas till cirka 15 MSEK baserat på en ak-

tiekurs på 73,75 kronor. Mer information finns 

under Bolagstyrning på www.lindabgroup.com. 

Lindabaktien 

Lindabaktien betalades under perioden janua-

ri–september som högst i 95,80 SEK, den 18 

januari, och som lägst i 40,15 SEK, den 23 

september 2011. Slutkursen per den 30 sep-

tember 2011 uppgick till 43,53 SEK. Snittom-

sättningen för Lindabaktien var 155 955 aktier 

per dag (140 131).
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Lindab innehar 3 375 838 egna aktier (3 375 838), 

vilket motsvarar 4,3 procent (4,3) av det totala an-

talet Lindabaktier. Antalet utestående aktier uppgår 

till 75 331 982 stycken (75 331 982), medan det 

totala antalet aktier uppgår till 78 707 820 stycken.

De största ägarna, i relation till antalet uteståen-

de aktier, är Ratos AB 11,2 procent (23,5), Sjätte 

AP-fonden 10,2 procent (10,6), Swedbank Robur 

Fonder 9,3 procent (8,5), Livförsäkringsaktiebo-

laget Skandia 9,1 procent (11,6) och Lannebo 

Fonder 6,2 procent (4,6). De tio största ägarnas 

innehav utgör 63,6 procent (73,5) av aktierna, 

Lindabs eget innehav ej medräknat.

Redovisningsprinciper 

Se not 1, sidan 18.

Om ej annat anges i denna delårsrapport så avses 

koncernen. Siffror inom parentes anger utfall för 

motsvarande period föregående år.

En sammanställning av nyckeltal återfinns på 

sidan 16.

Engångsposter specificeras i not 5 på sidan 18.
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RÖRELSERESULTAT (EBIT) OCH RESULTAT FÖRE SKATT (EBT) 

MSEK juli-sept 2011 juli-sept 2010 jan-sept 2011 jan-sept 2010 jan-dec 2010

Ventilation 65 70 176 157 189

Building Components 90 123 148 159 185

Building Systems 22 28 7 –9 18

Övrig verksamhet –5 –9 –31 –35 –45

Engångsposter* 0 –7 –17 47 –63

Totalt (EBIT) 172 205 283 319 284

Finansnetto –43 –46 –119 –128 –172

Resultat före skatt (EBT) 129 159 164 191 112

FÖRSÄLJNINGSINTÄKTER PER MARKNAD

MSEK juli-sept 2011 juli-sept 2010 jan-sept 2011 jan-sept 2010 jan-dec 2010

Norden 825 809 2 267 2 146 2 911

Västeuropa 525 538 1 463 1 464 1 926

CEE/CIS 487 457 1 122 1 004 1 416

Övriga marknader 54 77 171 216 274

Totalt 1 891 1 881 5 023 4 830 6 527

FÖRSÄLJNINGSINTÄKTER OCH TILLVÄXT

juli-sept 2011 juli-sept 2010 jan-sept 2011 jan-sept 2010 jan-dec 2010

Intäkter, MSEK 1 891 1 881 5 023 4 830 6 527

Förändring, MSEK 10 56 193 –587 –492

Förändring, % 1 3 4 –11 –7

Varav

Volymer och pris, % 4 8 9 –6 –1

Förvärv/avyttring, % 0 1 0 0 0

Valutaeffekter, % –3 –6 –5 –5 –6

FÖRSÄLJNINGSINTÄKTER FRÅN EXTERNA KUNDER PER SEGMENT
(FÖRSÄLJNINGSINTÄKTER PER AFFÄRSOMRÅDE)

MSEK juli-sept 2011 juli-sept 2010 jan-sept 2011 jan-sept 2010 jan-dec 2010

Ventilation 932 924 2 674 2 665 3 535

Building Components 674 695 1 646 1 580 2 118

Building Systems 285 262 703 585 874

Övrig verksamhet - - - - -

Totalt 1 891 1 881 5 023 4 830 6 527

Internförsäljning brutto alla segment 13 10 35 21 27

 *) 	Engångsposter framgår av not 5 sidan 18.
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Affärsområde Ventilation

Försäljning och marknad

Försäljningsintäkterna under tredje kvartalet 

ökade med 1 procent jämfört med motsvarande 

period föregående år och uppgick till 932 MSEK 

(924). Justerat för valutaeffekter och struktur 

ökade omsättningen med 3 procent. Förvär-

ven av Juvenco och Airflux samt avyttringen av 

Benone har påverkat omsättningen marginellt 

under kvartalet.

Affärsområdets huvudsegment är yrkesbygg-

nader. Generellt sker ventilationsinstallationer 

sent i byggfasen varför den senaste tidens ökade 

marknadsoro ej påverkat efterfrågan nämnvärt. 

Försäljningen i affärsområdet visar på organisk 

tillväxt i samtliga Lindabs europeiska regioner. I 

Norden bidrar framförallt Sverige och Norge med 

positiv tillväxt. I Västeuropa visar Tyskland på fort-

satt stabil tillväxt. Även Storbritannien har posi-

tiv tillväxt, dock med en något avtagande takt. 

••Försäljningsintäkterna tredje kvartalet uppgick till 932 MSEK (924), en ökning med 1 procent. 
Justerat för valutaeffekter och struktur steg omsättningen med 3 procent.

••Rörelseresultatet (EBIT), exklusive engångsposter, uppgick till 65 MSEK (70).

••Fortsatta satsningar på distribution.

NYCKELTAL VENTILATION
juli-sept 

2011
juli-sept 

2010
jan-sept 

2011
jan-sept 

2010
jan-dec 

2010

Försäljningsintäkter, MSEK 932 924 2 674 2 665 3 535

Rörelseresultat (EBIT)*, MSEK 65 70 176 157 189

Rörelsemarginal (EBIT)*, % 7,0 7,6 6,6 5,9 5,3

Antal anställda vid periodens slut 2 439 2 519 2 439 2 519 2 488

 *) 	Exklusive engångsposter. Engångsposter framgår av not 5 sidan 18.
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FLEXI SHOP
I september öppnade Lindab sin första obeman-

nade filial med självscanning i Gent, Belgien. Det 

innovativa konceptet, kallat ”Flexi Shop”, har 

dygnet-runt-öppet så att kunderna kan planera 

sin arbetsdag och hämta produkter när det pas-

sar dem och deras kunder bäst.

Några mindre västeuropeiska marknader såsom 

Belgien och Italien visar försvagad försäljning. 

Marknaden i USA är fortsatt svag. 

Omsättningen för årets första nio månader upp-

gick till 2 674 MSEK (2 665), justerat för valuta 

och struktur ökade omsättningen med 4 procent.

Resultat

Rörelseresultatet (EBIT) för tredje kvartalet, ex-

klusive engångsposter, uppgick till 65 MSEK 

(70). Rörelsemarginalen (EBIT) uppgick till 7,0 

procent (7,6). Det något försämrade resultatet 

förklaras av lägre bruttomarginaler, främst or-

sakade av ökad prispress, samt av ojämn efter-

frågan som gav något försämrad produktivitet i 

början av kvartalet.

Rörelseresultatet (EBIT), exklusive engångspos-

ter, för årets första nio månader uppgick till 176 

MSEK (157), vilket motsvarar en ökning med 

12 procent. 

Engångsposter för årets första nio månader 

uppgick till –17 MSEK och avsåg flytten av Ven-

tilations tillverkning i S:t Petersburg, Ryssland, 

till Tallinn, Estland, samt byte av affärsområdes-

chef. Engångsposterna avseende 2010 uppgick 

till –18 MSEK och avsåg omstrukturering och ef-

fektivisering av produktionen. 

Övrigt

Lindab har lanserat ett självbetjäningskoncept 

för obemannade filialer under namnet Flexi Shop. 

Inklusive förvärvet av Airflux, har nu Lindab tre 

filialer med så kallad självscanning i Belgien.

Norden
Västeuropa

CEE/CIS
Övriga marknader

2009 2010 2011
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Affärsområde Building Components
••Försäljningsintäkterna uppgick under tredje kvartalet till 674 MSEK (695), en minskning med 3 procent. 
Justerat för valutaeffekter minskade försäljningen med 1 procent.

••Rörelseresultatet (EBIT) uppgick till 90 MSEK (123).

••Fortsatta satsningar på bostadssegmentet.

Försäljning och marknad

Försäljningsintäkterna minskade med 3 procent 

till 674 MSEK (695). Justerat för valutaföränd-

ringar minskade omsättningen med 1 procent 

under kvartalet.

Affärsområdet, som har försäljning inom seg-

menten bostäder och yrkesbyggnader, visar en 

något minskad försäljning för kvartalet jämfört 

med föregående år. Försäljningen på den nord-

iska marknaden har en tillväxt driven av Norge 

och Sverige medan den påverkats negativt av 

en svag utveckling i Danmark. Försäljningsut-

vecklingen i CEE/CIS var negativ under kvartalet 

framförallt förklarad av en svag bostadsmarknad. 

Omsättningen för årets första nio månader ökade 

med 4 procent till 1 646 MSEK (1 580), justerat 

för valuta och struktur var ökningen 8 procent.

NYCKELTAL BUILDING COMPONENTS
juli-sept 

2011
juli-sept 

2010
jan-sept 

2011
jan-sept 

2010
jan-dec 

2010

Försäljningsintäkter, MSEK 674 695 1 646 1 580 2 118

Rörelseresultat (EBIT)*, MSEK 90 123 148 159 185

Rörelsemarginal (EBIT)*, % 13,4 17,7 9,0 10,1 8,7

Antal anställda vid periodens slut 1 073 1 090 1 073 1 090 998
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CLUJ ARENA, RUMÄNIEN
Lindab har levererat den skimrande vägg- och 

takbeklädnaden till den nyöppnade Cluj Arena 

i Rumänien. Leveransen omfattade 20 000 m2 

takbeklädnad, 7 500 m2 fasadkassetter och 

2 000 m2 vävd fasad i en specialbeställd färg.

Resultat

Rörelseresultatet (EBIT) uppgick för kvartalet till 

90 MSEK (123). Rörelsemarginalen (EBIT) upp-

gick till 13,4 procent (17,7) för kvartalet. Det för-

sämrade resultatet, som huvudsakligen förklaras 

av lägre bruttomarginaler, jämförs med ett starkt 

tredje kvartal 2010 då stålpriseffekter påverkade 

bruttomarginalerna positivt. I tredje kvartalet i år 

förklaras de försämrade bruttomarginalerna av 

ökad prispress i framförallt CEE/CIS och Dan-

mark, i kombination med fallande stålpriser som 

orsakat svårigheter att kompensera för varor pro-

ducerade med högre råvarukostnad.

Rörelseresultatet (EBIT), exklusive engångs-

poster, för årets första nio månader uppgick till 

148 MSEK (159), vilket motsvarar en minskning 

med 7 procent.

Övrigt

Satsningar på bostadssegmentet som svarar 

för drygt 40 procent av affärsområdets försälj-

ning fortsätter. Bland annat har affärsenheternas 

hemsidor målgruppsanpassats för att göra det 

lättare för både privatpersoner och professionella 

att hitta rätt lösning och att hitta återförsäljare. De 

nya hemsidorna kommer att finnas tillgängliga på 

25 språk och har hittills lanserats på engelska, 

norska, rumänska och svenska. 

Affärsområdet har under kvartalet fått en order 

värd cirka 6 MSEK på stålstomme, högprofil och 

sandwichelement till bygget av Sveriges största 

automatiserade mjölkningsanläggning.

Produktionsenheten som planerats i Ryssland 

för 2012 kommer att försenas. Utredning av al-

ternativ fortsätter.

Norden
Västeuropa

CEE/CIS 2009 2010 2011

 *) 	Exklusive engångsposter. Engångsposter framgår av not 5 sidan 18.
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Affärsområde Building Systems
••Försäljningsintäkterna uppgick under tredje kvartalet till 285 MSEK (262), en ökning med 9 procent. 
Justerat för valutaeffekter uppgick ökningen till 14 procent.

••Rörelseresultatet (EBIT), exklusive engångsposter, uppgick till 22 MSEK (28).

••Fortsatt stark utveckling i Ryssland.

Försäljning och marknad

Försäljningsintäkterna ökade med 9 procent till 

285 MSEK (262) under tredje kvartalet. Juste-

rat för valutaeffekter ökade försäljningen med 

14 procent. 

Försäljningen för affärsområdet visar på fortsatt 

god tillväxt drivet av en stark försäljning inom 

CEE/CIS. Orderingången under tredje kvarta-

let var den högsta sedan tredje kvartalet 2008. 

Försäljningen i Ryssland, som är affärsområ-

dets största marknad, har en fortsatt stark ut-

veckling. Försäljning och leverans av pågående 

projekt till Vitryssland, som också är en viktig 

marknad för affärsområdet, är fortsatt positiv 

och har inte påverkats nämnvärt av landets fi-

nansiella kris. Framtiden för nya projekt i Vit-

ryssland är dock osäker. 

NYCKELTAL BUILDING SYSTEMS
juli-sept 

2011
juli-sept 

2010
jan-sept 

2011
jan-sept 

2010
jan-dec 

2010

Försäljningsintäkter, MSEK 285 262 703 585 874

Rörelseresultat (EBIT)*, MSEK 22 28 7 –9 18

Rörelsemarginal (EBIT)*, % 7,7 10,7 1,0 –1,5 2,1

Antal anställda vid periodens slut 863 773 863 773 788
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NYTT HUVUDKONTOR FÖR  
GASOIL ENGINEERING
Gasoil Engineering, ett växande slovakiskt pet-

roleumföretag, var i behov av ett nytt huvudkon-

tor. De ville ha en lösning som återspeglar före-

tagets kultur och varumärke med höga krav på 

kvalitet och modern form. Resultatet är denna 

vackra  Lindab-byggnad i tre våningar med rena 

linjer och rikligt med dagsljus i varje rum, belä-

gen i Spišská Teplica, nära Poprad i Slovakien.

Västeuropa visar på en generellt låg efterfrågan 

undantaget den för Lindab viktiga marknaden 

Tyskland, som visar fortsatt stark tillväxt. 

Omsättningen för årets första nio månader ökade 

med 20 procent till 703 MSEK (585), justerat för 

valuta var ökningen 30 procent.

Resultat

Rörelseresultatet (EBIT), exklusive engångspos-

ter, uppgick för kvartalet till 22 MSEK (28). Rö-

relsemarginalen (EBIT) uppgick till 7,7 procent 

(10,7) för kvartalet. 

Det försämrade resultatet förklaras främst av ökade 

kostnader, men också till viss del av order tagna 

till något lägre marginaler tidigare i år.

Rörelseresultatet (EBIT), exklusive engångs-

poster, för årets första nio månader uppgick till 

7 MSEK (–9).

Övrigt

Fem order, vardera till värden överstigande 10 

MSEK, har erhållits i Ryssland/CIS under kvar-

talet. Den största, värd cirka 80 MSEK, gäller en 

flervåningsbyggnad för ett kombinerat affärs- och 

fritidscenter i Sibirien. 

CEE/CIS
Västeuropa

2009 2010 2011

 *) 	Exklusive engångsposter. Engångsposter framgår av not 5 sidan 18.
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Rapport över totalresultat för koncernen 
(resultaträkning)

Belopp i MSEK juli-sept 2011 juli-sept 2010 jan-sept 2011 jan-sept 2010

Rullande 12 M
 okt 2010-
sept 2011 jan-dec 2010

Försäljningsintäkter 1 891 1 881 5 023 4 830 6 720 6 527

Kostnad för sålda varor –1 350 –1 300 –3 622 –3 441 –4 871 –4 690

Bruttoresultat 541 581 1 401 1 389 1 849 1 837

Övriga rörelseintäkter 19 8 49 147 75 173

Försäljningskostnader –229 –222 –685 –690 –912 –917

Administrationskostnader –124 –132 –378 –395 –502 –519

Forsknings- och utvecklingskostnader –9 –9 –29 –27 –38 –36

Övriga rörelsekostnader –26 –21 –75 –105 –224 –254

Summa rörelsekostnader –369 –376 –1 118 –1 070 –1 601 –1 553

Rörelseresultat (EBIT)* 172 205 283 319 248 284

Ränteintäkter 2 2 5 5 8 9

Räntekostnader –43 –46 –121 –133 –167 –179

Övriga finansiella intäkter och kostnader –2 –2 –3 0 –4 –2

Finansnetto –43 –46 –119 –128 –163 –172

Resultat före skatt (EBT) 129 159 164 191 85 112

Skatt –41 –45 –68 –78 –75 –85

Periodens resultat 88 114 96 113 10 27

  –därav hänförligt till moderbolagets  
  aktieägare 88 114 96 113 10 27

Övrigt totalresultat

Kassaflödessäkringar –11 3 –6 –12 7 1

Omräkningsdifferenser, utländska verksamheter 6 –103 72 –274 20 –326

Inkomstskatt hänförlig till kassaflödessäkringar 3 –1 2 3 –1 0

Övrigt totalresultat –2 –101 68 –283 26 –325

Totalresultat efter skatt 86 13 164 –170 36 –298

  –därav hänförligt till moderbolagets  
  aktieägare 86 13 164 –170 36 –298

Resultat per aktie, SEK

Före utspädning 1,17 1,51 1,28 1,50 0,13 0,36

Efter utspädning 1,17 1,51 1,28 1,50 0,13 0,36

 *) 	Engångsposter framgår av not 5 sidan 18.
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Belopp i MSEK juli-sept 2011 juli-sept 2010 jan-sept 2011 jan-sept 2010

Rullande 12 M 
okt 2010-
sept 2011 jan-dec 2010

Löpande verksamheten

Rörelseresultat 172 205 283 319 248 284

Återläggning av avskrivningar och nedskrivningar 40 42 118 134 264 280

Återläggning av realisationsvinster (-)/förluster(+) 
rapporterade i rörelseresultatet 3 15 3 –75 12 –66

Avsättningar, ej kassapåverkande –18 –7 –14 –29 –19 –34

Justering övriga ej kassapåverkande poster –5 69 17 113 13 109

Summa 192 324 407 462 518 573

Erhållen ränta 2 2 4 8 12 16

Erlagd ränta –48 –49 –135 –125 –182 –172

Betald skatt –31 –13 –62 –70 –17 –25

Kassaflöde från den löpande verksamheten  
före förändring av rörelsekapital 115 264 214 275 331 392

Förändring av rörelsekapital

Varulager (ökning – /minskning +) 8 –141 –147 –375 29 –199

Rörelsefordringar (ökning – /minskning +) –76 28 –383 –301 –35 47

Rörelseskulder (ökning + /minskning –) 68 21 409 468 92 151

Summa förändring av rörelsekapital 0 –92 –121 –208 86 –1

Kassaflöde från den löpande verksamheten 115 172 93 67 417 391

Investeringsverksamheten

Förvärv av koncernföretag - - –26 4 –26 4

Försäljning av koncernföretag 3 - 3 - 3 -

Investeringar i immateriella anläggningstillgångar –9 –3 –20 –8 –37 –25

Investeringar i materiella anläggningstillgångar –26 –40 –78 –73 –108 –103

Förändring i finansiella anläggningstillgångar 0 0 0 0 0 0

Försäljning/utrangering av immateriella anlägg-
ningstillgångar 0 0 0 0 0 0

Försäljning/utrangering av materiella anläggnings-
tillgångar 2 - 14 303 76 365

Erhållna statliga lån 7 - 7 - 7 -

Kassaflöde från investeringsverksamheten –23 –43 –100 226 –85 241

Finansieringsverksamheten

Ökning (+)/minskning (–) av upplåning –57 –193 129 –313 –181 –623

Optionspremier för teckningsoptioner - - - 6 1 7

Utdelning till aktieägare - - –75 - –75 -

Kassaflöde från finansieringsverksamheten –57 –193 54 –307 –255 –616

Periodens kassaflöde 35 –64 47 –14 77 16

Likvida medel vid periodens början 257 281 239 248 212 248
Kursdifferens likvida medel 3 –5 9 –22 6 –25
Likvida medel vid periodens slut 295 212 295 212 295 239

Rapport över kassaflöden för koncernen 
(Indirekt metod)
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Rapport över finansiell ställning i koncernen
(balansräkning)

Belopp i MSEK 2011-09-30 2010-09-30 2010-12-31

Tillgångar

Anläggningstillgångar

Goodwill 2 652 2 722 2 591

Övriga immateriella anläggningstillgångar 61 49 61

Materiella anläggningstillgångar 1 129 1 166 1 161

Finansiella anläggningstillgångar, räntebärande 26 25 26

Övriga finansiella anläggningstillgångar 381 389 370

Summa anläggningstillgångar 4 249 4 351 4 209

Omsättningstillgångar

Varulager 1 205 1 200 1 040

Kundfordringar 1 319 1 212 897

Övriga omsättningstillgångar 133 265 164

Övriga fordringar, räntebärande 6 35 21

Kassa och bank 295 212 239

Summa omsättningstillgångar 2 958 2 924 2 361

SUMMA TILLGÅNGAR 7 207 7 275 6 570

Eget kapital och skulder

Eget kapital 2 827 2 882 2 755

Långfristiga skulder

Räntebärande avsättningar 120 124 130

Räntebärande skulder 2 052 2 083 1 926

Avsättningar 360 355 352

Övriga långfristiga skulder 13 12 12

Summa långfristiga skulder 2 545 2 574 2 420

Kortfristiga skulder

Räntebärande skulder 99 170 86

Avsättningar 40 48 43

Leverantörsskulder 854 762 622

Övriga kortfristiga skulder 842 839 644

Summa kortfristiga skulder 1 835 1 819 1 395
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 7 207 7 275 6 570
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Rapport över förändringar 
i eget kapital för koncernen

Aktiekapital

Aktiekapitalet om 78 707 820 SEK är fördelat på 

78 707 820 aktier med ett kvotvärde om 1,00 

SEK. Lindab International innehar 3 375 838 

(3 375 838) egna aktier, motsvarande 4,3 pro-

cent (4,3) av totala antalet aktier i Lindab, efter 

återköp 2008 samt bolagsförvärv mot betalning 

med egna aktier under 2010.

Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare

Belopp i MSEK Aktiekapital

Övrigt 
tillskjutet  

kapital
Säkrings-

reserv
Omräknings-

reserv
Balanserad 

vinst
Totalt eget  

kapital

Ingående balans per 1 januari 2010 79 2 244 –8 372 316 3 003

Periodens resultat 27 27

Övrigt totalresultat 1 –326 –325

Premier för teckningsoptioner1) 7 7

Överlåtelse av egna aktier vid bolagsförvärv 43 43

Utgående balans per 31 december 2010 79 2 251 –7 46 386 2 755

Ingående balans per 1 januari 2011 79 2 251 –7 46 386 2 755

Periodens resultat 96 96

Övrigt totalresultat –4 72 68

Personaloptionsprogram 1 1

Säkring av optionsprogrammet genom aktieswap2) –18 –18

Utdelning till aktieägare –75 –75

Utgående balans per 30 september 2011 79 2 234 –11 118 407 2 827

Årsstämman

Årsstämman den 11 maj 2011 beslutade om att 

utdelning skulle lämnas till aktieägarna med 1,00 

SEK per aktie, motsvarande 75 MSEK. Föregå-

ende år lämnades ingen utdelning. Återstoden 

av balanserade vinstmedel beslutades överföras 

i ny räkning, 620 MSEK.

Årsstämman beslutade även att införa ett lång-

siktigt incitamentsprogram i form av ett presta-

tionsbaserat aktiesparprogram för ledande be-

fattningshavare och nyckelpersoner i koncernen.

1) 	 Vid ordinarie årsstämma 2010 beslöts emittera 784 000 teckningsoptioner till ledande befattningshavare. 771 000 optioner tecknades och 
	 7 MSEK har inbetalts avseende dessa.
2) 	 Vid ordinarie årsstämma 2011 beslöts att införa ett långsiktigt aktierelaterat incitamentsprogram. Erbjudandet riktades till 92 deltagare i olika 
 	 managementpositioner och ledande befattningshavare i Lindab. 79 har accepterat erbjudandet och därmed förvärvat 62 711 aktier i Lindab.  
	 Vid maximal tilldelning kommer 284 344 aktier att överlåtas på deltagarna. Dessa har säkerställts i form aktieswapar med tredje part, 
	 vilket innebär att ingen utspädning uppstår.
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Moderbolaget 

Belopp i MSEK juli-sept 2011 juli-sept 2010 jan-sept 2011 jan-sept 2010 jan-dec 2010

Administrationskostnader –2 –2 –3 –6 2

Övriga rörelsekostnader –1 - –1 - –11

Rörelseresultat –3 –2 –4 –6 –9

Resultat från dotterbolag - - - - 111

Räntekostnader, interna –29 –23 –76 –64 –88

Resultat före skatt –32 –25 –80 –70 14

Skatt på periodens resultat 8 6 21 18 –5

Periodens resultat* –24 –19 –59 –52 9

Belopp i MSEK 2011-09-30 2010-09-30 2010-12-31

Tillgångar

Anläggningstillgångar

Andelar i koncernföretag 3 467 3 467 3 467

Finansiella anläggningstillgångar, räntebärande 8 11 7

Övriga långfristiga fordringar 24 20 4

Summa anläggningstillgångar 3 499 3 498 3 478

Omsättningstillgångar

Övriga fordringar 6 10 6

Kassa och bank 1 0 1

Summa omsättningstillgångar 7 10 7

SUMMA TILLGÅNGAR 3 506 3 508 3 485

Eget kapital och skulder

Eget kapital 1 348 1 421 1 482

Avsättningar

Räntebärande avsättningar 9 11 8

Långfristiga skulder

Skuld till koncernföretag 2 145 2 073 1 991

Summa avsättningar och långfristiga skulder 2 154 2 084 1 999

Kortfristiga skulder

Icke räntebärande skulder 4 3 4

Summa kortfristiga skulder 4 3 4

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 3 506 3 508 3 485

Balansräkning

Resultaträkning

*) Totalresultat överensstämmer med periodens resultat.
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1) Rörelseresultatet (EBITDA) utgörs av re-

sultat före planenliga avskrivningar och före 

avskrivningar på koncernmässiga övervär-

den i immateriella tillgångar.

2) Rörelseresultatet (EBITA) utgörs av resultat 

efter planenliga avskrivningar, men före 

avskrivningar på koncernmässiga över-

värden i immateriella tillgångar.

3) Rörelseresultatet (EBIT) utgörs av resultat 

före finansiella poster och skatt.

4) Rörelsemarginalen (EBITA) har beräknats 

som rörelseresultat (EBITA) i procent av 

försäljningsintäkten under perioden.

5) Rörelsemarginalen (EBIT) har beräknats 

som rörelseresultat (EBIT) uttryckt i procent 

av försäljningsintäkten under perioden.

6) Beräkning av utspädningen från teck-

ningsoptioner utgivna av bolaget i enlighet 

med IAS 33. Beräkningen görs endast då 

det kan antas att optionerna kommer att 

inlösas, dvs då konverteringskursen för 

aktierna är lägre än den genomsnittliga 

börskursen för perioden.

7) Resultat efter skatt i förhållande till ge-

nomsnittligt antal utestående aktier före 

utspädning.

Definitioner

8) Resultat efter skatt i förhållande till ge-

nomsnittligt antal utestående aktier efter 

utspädning.

9) Kassaflödet från den löpande verksam-

heten i förhållande till genomsnittligt antal 

utestående aktier under perioden, före 

utspädning.

10) Nettoskulden utgörs av räntebärande skul-

der och tillgångar samt kassa och bank.

11) Nettoskuldsättningsgraden uttrycks som 

nettolåneskulden i förhållande till eget kapital.

Nyckeltal
Kvartalsperioder  Ackumulerat januari-september  Helårsperioder

MSEK om inget annat anges

juli-
sept

 april-

juni

2011
 jan- 

mars 
okt-

dec

 
juli-

sept
april-

juni

2010
 jan-

mars

okt-

dec

juli-
sept

april-

juni

2009
 jan-

mars

2008
juli-

sept

2007
juli-

sept

2006
juli-

sept

2011 2010 2009 2008 2007 2006 2010 2009  2008  2007  2006

Försäljningsintäkter 1 891 1 755 1 377 1 697 1 881 1 715 1 234 1 602 1 825 1 821 1 771 2 717 2 494 2 045 5 023 4 830 5 417 7 413 6 795 5 457 6 527 7 019 9 840 9 280 7 609

Rörelseresultat, (EBITDA)1) 211 174 15 112 247 134 72 92 165 142 80 496 475 414 400 453 387 1 206 1 094 833 565 479 1 388 1 512 1 103

Rörelseresultat, (EBITA)2) 172 135 –24 76 206 92 27 37 113 88 27 447 426 365 283 325 228 1 055 946 685 401 265 1 172 1 318 942*

Avskrivningar/nedskrivningar 40 39 39 146 42 45 47 57 56 56 56 52 51 53 118 134 168 159 155 156 280 225 225 203 209

Rörelseresultat, (EBIT)3) 172 135 –24 –35 205 89 25 34 110 85 25 445 424 363 283 319 220 1 048 939 678 284 254 1 163 1 309 894

Rörelseresultat, (EBIT), exklusive engångsposter 172 135 –7 75 212 110 –50 34 145 97 25 458 424 338 300 272 267 1 061 939 653 347 301 1 279 1 309 933

Resultat efter skatt 88 60 –52 –86 114 27 –28 5 37 13 –21 294 321 251 96 113 29 677 654 460 27 34 723 901 585

Totalresultat efter skatt 86 153 –75 –128 13 –26 –157 29 –150 53 –74 404 285 296 164 –170 –171 829 706 341 –298 –142 1 124 1 035 439

Rörelsemarginal (EBITA), %4) 9,1 7,7 –1,7 4,5 11,0 5,4 2,2 2,3 6,2 4,8 1,5 16,5 17,1 17,8 5,6 6,7 4,2 14,2 13,9 12,6 6,1 3,8 11,9 14,2 12,4*

Rörelsemarginal (EBIT), %5) 9,1 7,7 –1,7 –2,1 10,9 5,2 2,0 2,1 6,0 4,7 1,4 16,4 17,0 17,8 5,6 6,6 4,1 14,1 13,8 12,4 4,4 3,6 11,8 14,1 11,7

Rörelsemarginal (EBIT), exklusive engångsposter, % 9,1 7,7 –0,5 4,4 11,3 6,4 –4,1 2,1 7,9 5,3 1,4 16,9 17,0 16,5 6,0 5,6 4,9 14,3 13,8 12,0 5,3 4,3 13,0 14,1 12,3

Genomsnittligt antal aktier, före utspädning, 1000-tal 75 332 75 332 75 332 75 332 75 332 75 332 74 810 74 772 74 772 74 772 74 772 77 502 78 708 75 168 75 332 75 160 74 772 78 303 78 708 97 584 75 203 74 772 77 548 78 708 90 702

Genomsnittligt antal aktier, efter utspädning, 1000-tal6) 75 332 75 332 75 332 75 398 75 332 75 332 74 810 74 772 74 772 74 772 74 772 77 502 78 708 78 708 75 332 75 160 74 772 78 303 78 708 101 124 75 203 74 772 77 548 78 708 93 062

Antal aktier, före utspädning, 1000-tal 75 332 75 332 75 332 75 332 75 332 75 332 75 332 74 772 74 772 74 772 74 772 75 770 78 708 75 168 75 332 75 332 74 772 75 770 78 708 75 168 75 332 74 772 74 772 78 708 78 708

Antal aktier, efter utspädning, 1000-tal6) 75 332 75 332 75 332 75 398 75 332 75 332 75 332 74 772 74 772 74 772 74 772 75 770 78 708 78 708 75 332 75 332 74 772 75 770 78 708 78 708 75 332 74 772 74 772 78 708 78 708

Resultat per aktie, SEK före utspädning7) 1,17 0,80 –0,69 –1,14 1,51 0,36 –0,37 0,07 0,49 0,17 –0,28 3,79 4,08 3,34 1,28 1,50 0,39 8,65 8,31 4,71 0,36 0,45 9,32 11,45 6,45

Resultat per aktie, SEK efter utspädning8) 1,17 0,80 –0,69 –1,14 1,51 0,36 –0,37 0,07 0,49 0,17 –0,28 3,79 4,08 3,19 1,28 1,50 0,39 8,65 8,31 4,55 0,36 0,45 9,32 11,45 6,29

Kassaflöde från den löpande verksamheten 115 217 –239 324 172 67 –172 245 329 332 –187 127 264 243 93 67 474 453 300 512 391 719 673 875 778

Kassaflöde från den löpande verksamheten per aktie, SEK9) 1,54 2,88 –3,17 4,30 2,28 0,89 –2,30 3,28 4,40 4,44 –2,50 1,64 3,35 3,23 1,24 0,89 6,34 5,79 3,81 5,25 5,20 9,62 8,68 11,12 8,58

Balansomslutning 7 207 7 122 6 674 6 570 7 275 7 482 7 206 7 442 7 781 8 226 8 492 9 059 8 003 6 908 7 207 7 275 7 781 9 059 8 003 6 908 6 570 7 442 8 625 7 700 7 082

Nettoskuld10) 1 945 2 043 2 097 1 856 2 104 2 243 2 286 2 422 2 600 2 906 3 004 2 863 2 679 2 582 1 945 2 104 2 600 2 863 2 679 2 582 1 856 2 422 2 774 2 238 2 602

Nettoskuldsättningsgrad, ggr11) 0,7 0,7 0,8 0,7 0,7 0,8 0,8 0,8 0,9 0,9 0,9 0,9 1,0 1,3 0,7 0,7 0,9 0,9 1,0 1,3 0,7 0,8 0,8 0,8 1,2

Eget kapital 2 827 2 758 2 680 2 755 2 882 2 869 2 889 3 003 2 969 3 119 3 272 3 102 2 640 2 001 2 827 2 882 2 969 3 102 2 640 2 001 2 755 3 003 3 346 2 969 2 190

Eget kapital per aktie, SEK före utspädning12) 37,53 36,61 35,58 36,57 38,26 38,08 38,35 40,16 39,71 41,71 43,76 40,94 33,54 26,62 37,53 38,26 39,71 40,94 33,54 26,62 36,57 40,16 44,75 37,72 27,82

Eget kapital per aktie, SEK efter utspädning13) 37,53 36,61 35,58 36,54 38,26 38,08 38,35 40,16 39,71 41,71 43,76 40,94 33,54 25,42 37,53 38,26 39,71 40,94 33,54 25,42 36,57 40,16 44,75 37,72 27,82

Soliditet, %14) 39,2 38,7 40,2 41,9 39,6 38,3 40,1 40,4 38,2 37,9 38,5 34,2 33,0 29,0 39,2 39,6 38,2 34,2 33,0 29,0 41,9 40,4 38,8 38,6 30,9

Avkastning på eget kapital, %15) 0,4 1,3 0,1 0,9 4,0 1,4 0,9 1,1 2,4 10,5 18,6 31,3 33,6 23,9 0,4 4,0 2,4 31,3 33,6 23,9 0,9 1,1 23,4 35,9 25,1

Avkastning på sysselsatt kapital, %16) 5,0 5,6 4,7 5,5 6,6 4,7 4,5 4,3 5,4 10,9 16,0 25,0 22,2 17,2 5,0 6,6 5,4 25,0 22,2 17,2 5,5 4,3 20,0 24,5 18,2

Avkastning på operativt kapital, %17) 5,2 5,8 4,8 5,6 6,7 4,7 4,5 4,3 5,6 11,2 16,9 26,0 23,0 18,0 5,2 6,7 5,6 26,0 23,0 18,0 5,6 4,3 20,7 25,4 19,1

Avkastning på operativt kapital, exklusive engångsposter, % 7,8 8,5 7,9 6,9 5,8 4,4 4,0 5,1 8,1 13,4 18,8 26,3 24,2 17,4 7,8 5,8 8,1 26,3 24,2 17,4 6,9 5,1 22,8 25,4 19,9

Avkastning på totalt kapital, %18) 3,6 4,1 3,5 4,1 4,9 3,5 3,4 3,3 4,0 8,0 11,6 17,7 15,7 12,7 3,6 4,9 4,0 17,7 15,7 12,7 4,1 3,3 14,3 17,4 13,3

Räntetäckningsgrad, ggr19) 4,1 3,4 –0,6 –0,7 4,4 2,0 0,6 1,0 3,1 2,5 0,1 9,2 10,5 13,6 2,4 2,4 2,1 8,0 8,6 9,3 1,6 1,8 6,1 8,6 8,4

Antal anställda vid periodens slut20) 4 491 4 487 4 395 4 381 4 485 4 444 4 394 4 435 4 714 4 898 4 981 5 576 5 133 4 240 4 491 4 485 4 714 5 576 5 133 4 240 4 381 4 435 5 291 5 256 4 942

*)	 Rörelseresultatet (EBITA) redovisas justerat för engångsposter, såsom det rapporterades ursprungligen.
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Nyckeltal
Kvartalsperioder  Ackumulerat januari-september  Helårsperioder

MSEK om inget annat anges

juli-
sept

 april-

juni

2011
 jan- 

mars 
okt-

dec

 
juli-

sept
april-

juni

2010
 jan-

mars

okt-

dec

juli-
sept

april-

juni

2009
 jan-

mars

2008
juli-

sept

2007
juli-

sept

2006
juli-

sept

2011 2010 2009 2008 2007 2006 2010 2009  2008  2007  2006

Försäljningsintäkter 1 891 1 755 1 377 1 697 1 881 1 715 1 234 1 602 1 825 1 821 1 771 2 717 2 494 2 045 5 023 4 830 5 417 7 413 6 795 5 457 6 527 7 019 9 840 9 280 7 609

Rörelseresultat, (EBITDA)1) 211 174 15 112 247 134 72 92 165 142 80 496 475 414 400 453 387 1 206 1 094 833 565 479 1 388 1 512 1 103

Rörelseresultat, (EBITA)2) 172 135 –24 76 206 92 27 37 113 88 27 447 426 365 283 325 228 1 055 946 685 401 265 1 172 1 318 942*

Avskrivningar/nedskrivningar 40 39 39 146 42 45 47 57 56 56 56 52 51 53 118 134 168 159 155 156 280 225 225 203 209

Rörelseresultat, (EBIT)3) 172 135 –24 –35 205 89 25 34 110 85 25 445 424 363 283 319 220 1 048 939 678 284 254 1 163 1 309 894

Rörelseresultat, (EBIT), exklusive engångsposter 172 135 –7 75 212 110 –50 34 145 97 25 458 424 338 300 272 267 1 061 939 653 347 301 1 279 1 309 933

Resultat efter skatt 88 60 –52 –86 114 27 –28 5 37 13 –21 294 321 251 96 113 29 677 654 460 27 34 723 901 585

Totalresultat efter skatt 86 153 –75 –128 13 –26 –157 29 –150 53 –74 404 285 296 164 –170 –171 829 706 341 –298 –142 1 124 1 035 439

Rörelsemarginal (EBITA), %4) 9,1 7,7 –1,7 4,5 11,0 5,4 2,2 2,3 6,2 4,8 1,5 16,5 17,1 17,8 5,6 6,7 4,2 14,2 13,9 12,6 6,1 3,8 11,9 14,2 12,4*

Rörelsemarginal (EBIT), %5) 9,1 7,7 –1,7 –2,1 10,9 5,2 2,0 2,1 6,0 4,7 1,4 16,4 17,0 17,8 5,6 6,6 4,1 14,1 13,8 12,4 4,4 3,6 11,8 14,1 11,7

Rörelsemarginal (EBIT), exklusive engångsposter, % 9,1 7,7 –0,5 4,4 11,3 6,4 –4,1 2,1 7,9 5,3 1,4 16,9 17,0 16,5 6,0 5,6 4,9 14,3 13,8 12,0 5,3 4,3 13,0 14,1 12,3

Genomsnittligt antal aktier, före utspädning, 1000-tal 75 332 75 332 75 332 75 332 75 332 75 332 74 810 74 772 74 772 74 772 74 772 77 502 78 708 75 168 75 332 75 160 74 772 78 303 78 708 97 584 75 203 74 772 77 548 78 708 90 702

Genomsnittligt antal aktier, efter utspädning, 1000-tal6) 75 332 75 332 75 332 75 398 75 332 75 332 74 810 74 772 74 772 74 772 74 772 77 502 78 708 78 708 75 332 75 160 74 772 78 303 78 708 101 124 75 203 74 772 77 548 78 708 93 062

Antal aktier, före utspädning, 1000-tal 75 332 75 332 75 332 75 332 75 332 75 332 75 332 74 772 74 772 74 772 74 772 75 770 78 708 75 168 75 332 75 332 74 772 75 770 78 708 75 168 75 332 74 772 74 772 78 708 78 708

Antal aktier, efter utspädning, 1000-tal6) 75 332 75 332 75 332 75 398 75 332 75 332 75 332 74 772 74 772 74 772 74 772 75 770 78 708 78 708 75 332 75 332 74 772 75 770 78 708 78 708 75 332 74 772 74 772 78 708 78 708

Resultat per aktie, SEK före utspädning7) 1,17 0,80 –0,69 –1,14 1,51 0,36 –0,37 0,07 0,49 0,17 –0,28 3,79 4,08 3,34 1,28 1,50 0,39 8,65 8,31 4,71 0,36 0,45 9,32 11,45 6,45

Resultat per aktie, SEK efter utspädning8) 1,17 0,80 –0,69 –1,14 1,51 0,36 –0,37 0,07 0,49 0,17 –0,28 3,79 4,08 3,19 1,28 1,50 0,39 8,65 8,31 4,55 0,36 0,45 9,32 11,45 6,29

Kassaflöde från den löpande verksamheten 115 217 –239 324 172 67 –172 245 329 332 –187 127 264 243 93 67 474 453 300 512 391 719 673 875 778

Kassaflöde från den löpande verksamheten per aktie, SEK9) 1,54 2,88 –3,17 4,30 2,28 0,89 –2,30 3,28 4,40 4,44 –2,50 1,64 3,35 3,23 1,24 0,89 6,34 5,79 3,81 5,25 5,20 9,62 8,68 11,12 8,58

Balansomslutning 7 207 7 122 6 674 6 570 7 275 7 482 7 206 7 442 7 781 8 226 8 492 9 059 8 003 6 908 7 207 7 275 7 781 9 059 8 003 6 908 6 570 7 442 8 625 7 700 7 082

Nettoskuld10) 1 945 2 043 2 097 1 856 2 104 2 243 2 286 2 422 2 600 2 906 3 004 2 863 2 679 2 582 1 945 2 104 2 600 2 863 2 679 2 582 1 856 2 422 2 774 2 238 2 602

Nettoskuldsättningsgrad, ggr11) 0,7 0,7 0,8 0,7 0,7 0,8 0,8 0,8 0,9 0,9 0,9 0,9 1,0 1,3 0,7 0,7 0,9 0,9 1,0 1,3 0,7 0,8 0,8 0,8 1,2

Eget kapital 2 827 2 758 2 680 2 755 2 882 2 869 2 889 3 003 2 969 3 119 3 272 3 102 2 640 2 001 2 827 2 882 2 969 3 102 2 640 2 001 2 755 3 003 3 346 2 969 2 190

Eget kapital per aktie, SEK före utspädning12) 37,53 36,61 35,58 36,57 38,26 38,08 38,35 40,16 39,71 41,71 43,76 40,94 33,54 26,62 37,53 38,26 39,71 40,94 33,54 26,62 36,57 40,16 44,75 37,72 27,82

Eget kapital per aktie, SEK efter utspädning13) 37,53 36,61 35,58 36,54 38,26 38,08 38,35 40,16 39,71 41,71 43,76 40,94 33,54 25,42 37,53 38,26 39,71 40,94 33,54 25,42 36,57 40,16 44,75 37,72 27,82

Soliditet, %14) 39,2 38,7 40,2 41,9 39,6 38,3 40,1 40,4 38,2 37,9 38,5 34,2 33,0 29,0 39,2 39,6 38,2 34,2 33,0 29,0 41,9 40,4 38,8 38,6 30,9

Avkastning på eget kapital, %15) 0,4 1,3 0,1 0,9 4,0 1,4 0,9 1,1 2,4 10,5 18,6 31,3 33,6 23,9 0,4 4,0 2,4 31,3 33,6 23,9 0,9 1,1 23,4 35,9 25,1

Avkastning på sysselsatt kapital, %16) 5,0 5,6 4,7 5,5 6,6 4,7 4,5 4,3 5,4 10,9 16,0 25,0 22,2 17,2 5,0 6,6 5,4 25,0 22,2 17,2 5,5 4,3 20,0 24,5 18,2

Avkastning på operativt kapital, %17) 5,2 5,8 4,8 5,6 6,7 4,7 4,5 4,3 5,6 11,2 16,9 26,0 23,0 18,0 5,2 6,7 5,6 26,0 23,0 18,0 5,6 4,3 20,7 25,4 19,1

Avkastning på operativt kapital, exklusive engångsposter, % 7,8 8,5 7,9 6,9 5,8 4,4 4,0 5,1 8,1 13,4 18,8 26,3 24,2 17,4 7,8 5,8 8,1 26,3 24,2 17,4 6,9 5,1 22,8 25,4 19,9

Avkastning på totalt kapital, %18) 3,6 4,1 3,5 4,1 4,9 3,5 3,4 3,3 4,0 8,0 11,6 17,7 15,7 12,7 3,6 4,9 4,0 17,7 15,7 12,7 4,1 3,3 14,3 17,4 13,3

Räntetäckningsgrad, ggr19) 4,1 3,4 –0,6 –0,7 4,4 2,0 0,6 1,0 3,1 2,5 0,1 9,2 10,5 13,6 2,4 2,4 2,1 8,0 8,6 9,3 1,6 1,8 6,1 8,6 8,4

Antal anställda vid periodens slut20) 4 491 4 487 4 395 4 381 4 485 4 444 4 394 4 435 4 714 4 898 4 981 5 576 5 133 4 240 4 491 4 485 4 714 5 576 5 133 4 240 4 381 4 435 5 291 5 256 4 942

*)	 Rörelseresultatet (EBITA) redovisas justerat för engångsposter, såsom det rapporterades ursprungligen.

**)	 Genomsnittligt kapital baseras på kvartalsvärden.

12) Eget kapital i förhållande till antalet ute-

stående aktier före utspädning vid pe-

riodens slut.

13) Eget kapital i förhållande till antalet ute-

stående aktier efter utspädning vid pe-

rioden slut.

14) Soliditeten har beräknats som eget ka-

pital i procent av summa tillgångar enligt 

balansräkningen.

15) Avkastning på eget kapital utgörs av re-

sultat efter skatt (rullande tolvmånaders-

värdet), i procent av genomsnittligt eget 

kapital** exklusive andelar utan bestäm-

mande inflytande. 

16) Avkastning på sysselsatt kapital utgörs av 

resultat före skatt plus finansiella kostna-

der (rullande tolvmånadersvärdet) i procent 

av genomsnittligt sysselsatt kapital**. Sys-

selsatt kapital utgörs av summa tillgångar 

minskade med icke räntebärande avsätt-

ningar och skulder.

17) Avkastning på operativt kapital utgörs av 

rörelseresultat (EBIT, rullande tolvmåna-

dersvärdet) i procent av genomsnittligt 

operativt kapital**. Operativt kapital avser 

summan av nettoskuld och eget kapital.

18)  Avkastning på totalt kapital utgörs av re-

sultatet efter finansiella poster (EBT) plus 

finansiella kostnader (rullande tolvmåna-

dersvärdet) i procent av genomsnittlig ba-

lansomslutning**.

19) Räntetäckningsgraden har beräknats som 

resultat efter finansnetto plus finansiella kost-

nader i förhållande till finansiella kostnader.

20) Antal anställda vid periodens slut utgörs av 

antalet anställda omräknat till heltidstjänster.
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NOT 1 REDOVISNINGSPRINCIPER 
Koncernredovisningen för tredje kvartalet och 

perioden januari-september 2011 har, i likhet 

med årsbokslutet för 2010, upprättats i enlighet 

med International Financial Reporting Standards 

(IFRS) såsom de har antagits av EU, den svenska 

Årsredovisningslagen samt Rådet för finansiell 

rapporterings RFR 1, Kompletterande redovis-

ning för koncerner. 

Denna kvartalsrapport är upprättad i enlighet 

med IAS 34. 

Koncernen använder sig av samma redovisnings-

principer som har beskrivits i årsredovisningen 

för 2010. Ingen av de nya eller omarbetade stan-

darder, tolkningar och förbättringar som antagits 

av EU och som ska tillämpas från och med 1 ja-

nuari 2011 har haft någon effekt på koncernen. 

Moderbolagets finansiella rapporter är upprät-

tade i enlighet med Årsredovisningslagen och 

RFR 2, Redovisning för juridiska personer, och 

enligt samma principer som de som tillämpades 

i årsredovisningen för 2010. 

NOT 2 EFFEKTER AV  
ÄNDRADE UPPSKATTNINGAR  
OCH BEDÖMNINGAR
Viktiga uppskattningar och bedömningar framgår 

av not 4 i årsredovisningen för 2010.

Inga förändringar har gjorts av dessa som skulle 

kunna ha en väsentlig inverkan på den aktuella 

delårsrapporten.

Noter

NOT 3 RÖRELSESEGMENT
Rörelsesegment rapporteras enligt IAS 34.

Lindabs verksamhet styrs och rapporteras per 

affärsområde, vilket överensstämmer med seg-

mentindelningen.

Affärsområde Ventilation erbjuder kanalsystem 

med tillbehör samt inneklimatlösningar för ven-

tilation, kyla och värme. Affärsområde Building 

Components erbjuder produkter och system i 

tunnplåt för takavvattning, beklädnad av tak och 

vägg samt stålprofiler för vägg-, tak- och bjälk-

lagskonstruktioner. Affärsområde Building Sys-

tems Systems erbjuder kompletta, monterings-

färdiga stålbyggnadssystem. Lösningen omfattar 

hela det yttre skalet med stomme, väggar, tak 

och tillbehör. Rörelsesegmentet Övrigt omfattar 

moderbolagsfunktioner inklusive Group Treasury. 

Information om intäkter från externa kunder, rö-

relseresultat samt resultat före skatt per rörelse-

segment framgår i tabellerna på sid 7.

Intäkter från andra segment uppgår till små be-

lopp och en specifikation av denna summa per 

segment anses därmed inte ge något mervärde. 

Internpris mellan koncernens segment sätts uti-

från principen om ”armlängds avstånd” det vill 

säga som mellan parter som är oberoende av 

varandra, välinformerade och har ett intresse 

av att transaktionen genomförs. Tillgångar och 

investeringar rapporteras där tillgången finns. 

Ingen förändring har skett i grunderna för seg-

mentindelningen eller i beräkningen av segmen-

tens resultat sedan senast avgivna årsredovisning.

Tillgångar per segment som har förändrats med 

mer än tio procent jämfört med utgången av 2010 

framgår nedan:

•• Ventilation: Övriga tillgångar har ökat med 30 

procent sedan årsskiftet. 

•• Building Components: Lagret har ökat med 

43 procent. Övriga tillgångar har ökat med 

81 procent sedan årsskiftet.

•• Building Systems: Inga tillgångar har föränd-

rats mer än tio procent.

NOT 4 TRANSAKTIONER  
MED NÄRSTÅENDE
Lindabs närståendekrets och omfattningen av 

transaktioner med närstående beskrivs i not 30 i 

årsredovisningen för 2010. IAS 24, Upplysningar 

om närstående, har ändrats med tillämpning för 

räkenskapsår som börjar från och med januari 

2011. Ändringarna har dock inte fått några ef-

fekter för koncernen.

Inga transaktioner har genomförts under året, 

mellan Lindab och närstående, som har haft en 

väsentlig inverkan på bolagets ställning och re-

sultat. Dock har dotterbolaget Benone avyttrats 

bl a till VD i enlighet med beslut vid årsstämman 

11 maj 2011, vilken överlåtelse inte har någon vä-

sentlig påverkan på bolagets ställning och resultat.

Rörelseresultatet (EBIT) har justerats med följande engångsposter per kvartal:
1/2011	 –17 MSEK avseende flytt av Ventilations tillverkning i S:t Petersburg, Ryssland, till Tallinn, Estland, samt byte av affärsområdeschef.
1/2010	 75 MSEK, avseende realisationsvinsten på fastighetsförsäljningen i Diekirch, Luxemburg.
2/2010	 –21 MSEK, avseende främst omstruktureringskostnader.
3/2010	 –7 MSEK, avseende nedläggningen av Ventilations enhet i Texas, USA.
4/2010	 –110 MSEK, avseende nedskrivning av goodwill i affärsområde Ventilations verksamhet i USA.

NOT 5 SPECIFIKATION AV ENGÅNGSPOSTER Utfall rapporteringsperioden

Kvartal
Innevarande år Ventilation

Building  
Components

Building  
Systems

Övrig 
verksamhet Totalt

Rörelseresultat 
(EBIT) inkl 

engångsposter

Rörelseresultat 
(EBIT) exkl 

engångsposter

1/2011 –17 - - - –17 –24 –7
2/2011 - - - - - 135 135
3/2011 - - - - - 172 172

Summa –17 - - - –17 283 300
Rörelseresultat (EBIT) inkl engångsposter, ack 2011 159 148 7 –31 283
Rörelseresultat (EBIT) exkl engångsposter 176 148 7 –31 300

Föregående år, ack rapporteringsperioden
1/2010 - - 75 - 75 25 –50
2/2010 –11 - –10 - –21 89 110
3/2010 –7 - - - –7 205 212

Summa –18 - 65 - 47 319 272
Rörelseresultat (EBIT) inkl engångsposter, ack 2010 139 159 56 –35 319
Rörelseresultat (EBIT) exkl engångsposter 157 159 –9 –35 272

Föregående år, helåret 2010
4/2010 –110 - - - –110 –35 75

Summa –128 - 65 - –63 284 347
Rörelseresultat (EBIT) inkl engångsposter helåret 2010 61 185 83 –45 284
Rörelseresultat (EBIT) exkl engångsposter 189 185 18 –45 347
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Delårsrapporten har avgivits efter bemyndigande av styrelsen.

Båstad den 24 oktober 2011

David Brodetsky 

VD och koncernchef

Revisorsrapport över översiktlig granskning 

av delårsrapport

Till styrelsen i Lindab International AB (publ)

Org. 556606-5446

Inledning 

Vi har utfört en översiktlig granskning av delårsrapporten för Lindab Inter-

national AB (publ.) per 30 september 2011 och den niomånadersperiod 

som slutade per detta datum. Det är styrelsen och verkställande direktö-

ren som har ansvaret för att upprätta och presentera denna delårsrapport i 

enlighet med IAS 34 och årsredovisningslagen. Vårt ansvar är att uttala en 

slutsats om denna delårsrapport grundad på vår översiktliga granskning. 

Den översiktliga granskningens inriktning och omfattning 

Vi har utfört vår översiktliga granskning i enlighet med Standard för översikt-

lig granskning (SÖG) 2410 Översiktlig granskning av finansiell delårsinfor-

mation utförd av företagets valda revisor. En översiktlig granskning består 

av att göra förfrågningar, i första hand till personer som är ansvariga för fi-

nansiella frågor och redovisningsfrågor, att utföra analytisk granskning och 

att vidta andra översiktliga granskningsåtgärder. En översiktlig granskning 

har en annan inriktning och en betydligt mindre omfattning jämfört med den 

inriktning och omfattning som en revision enligt International Standards on 

Auditing, ISA, och god revisionssed i övrigt har. 

De granskningsåtgärder som vidtas vid en översiktlig granskning gör det inte 

möjligt för oss att skaffa oss en sådan säkerhet att vi blir medvetna om alla 

viktiga omständigheter som skulle kunna ha blivit identifierade om en revision 

utförts. Den uttalade slutsatsen grundad på en översiktlig granskning har 

därför inte den säkerhet som en uttalad slutsats grundad på en revision har. 

Revisorernas granskningsrapport

Slutsats 

Grundat på vår översiktliga granskning har det inte kommit fram några om-

ständigheter som ger oss anledning att anse att delårsrapporten inte, i allt vä-

sentligt, är upprättad för koncernens del i enlighet med IAS 34 och årsredovis-

ningslagen samt för moderbolagets del i enlighet med årsredovisningslagen. 

Båstad den 24 oktober 2011

Bertel Enlund

Auktoriserad revisor

Ernst & Young AB

Staffan Landén

Auktoriserad revisor

Ernst & Young AB
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Building  
Systems
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(EBIT) inkl 
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Rörelseresultat 
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engångsposter
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Närmare upplysningar lämnas av:
David Brodetsky, CEO
Telefon 0431-850 00
E-post david.brodetsky@lindab.com

Koncernen omsatte 6 527 MSEK år 2010 och är 

etablerad i 31 länder med cirka 4 400 anställda. 

Huvudmarknaden är yrkesbyggande som svarar 

för 80 procent av försäljningen medan bostäder 

står för 20 procent av försäljningen. Under 2010 

stod den nordiska marknaden för 45 procent, 

CEE/CIS (Central- och Östeuropa samt övriga 

forna Sovjetstater) för 22 procent, Västeuropa för 

29 procent och övriga marknader för 4 procent 

av den totala försäljningen.

Aktien är noterad på Nasdaq OMX Nordic Exchan-

ge, Stockholm, Mid Cap, under kortnamnet LIAB. 

Affärsidé

Lindab utvecklar, tillverkar, marknadsför och dist-

ribuerar produkter och systemlösningar i tunn-

plåt och stål för förenklat byggande och bättre 

inomhusklimat.

Kort om Lindab
Affärsmodell

Verksamheten bedrivs i tre affärsområden, Ven-

tilation, Building Components och Building Sys-

tems. Produkterna kännetecknas av hög kvalitet, 

montagevänlighet, energi- och miljötänkande 

samt levereras med en hög servicegrad vilket 

sammantaget ger ett ökat kundvärde.

Lindabs förädlingskedja kännetecknas av en god 

balans mellan centraliserade och decentralisera-

de funktioner. Stålet köps in och konfektioneras 

centralt. Produktionen är dels högautomatise-

rad (pressade ventilations- och takavvattnings-

komponenter), dels förlagd till lågkostnadslän-

der (främst Tjeckien) och dels lokal (t.ex. skrym-

mande produkter). Distributionen har byggts 

upp med målsättningen att vara nära kunden. 

För Ventilation och Building Components sker 

försäljningen genom drygt 110 egna filialer och 

drygt 2 000 lagerförande återförsäljare, samt för 

Building Systems genom ett nätverk av drygt 320 

byggentreprenörer.

Affärsområden:

Ventilation

Kanalsystem med tillbehör samt inneklimatlös-

ningar för ventilation, kyla och värme.

Building Components

Produkter och system i tunnplåt för takavvatt-

ning, beklädnad av tak och vägg samt stålpro-

filer för vägg-, tak- och bjälklagskonstruktioner.

Building Systems

Kompletta, monteringsfärdiga stålbyggnadssys-

tem. Lösningen omfattar hela det yttre skalet med 

stomme, väggar, tak och tillbehör.

Affärsområde 
Ventilation

Affärsområde  
Building Components

Affärsområde  
Building Systems

Lindab International AB

SE-269 82 Båstad

Besök: Järnvägsgatan 41, Grevie

Organisationsnummer 556606-5446

Tel 	 +46 ( 0 ) 431 850 00

Fax	 +46 ( 0 ) 431 850 10

E-post	 lindab@lindab.com

www.lindabgroup.com

Datum för finansiell rapportering 2012
Fjärde kvartalet och bokslutskommuniké 14 februari 2012
Årsredovisning 2011 mars/april 2012
Årsstämma 9 maj 2012

För mer information se även www.lindabgroup.com

Prenumerera på vår kundtidning (Lindab Direct), pressreleaser, årsredovisningar och delårsrapporter.

Informationen är sådan som Lindab Inter-
national AB själv valt att offentliggöra eller 
är skyldig att offentliggöra enligt svensk 
lag om värdepappersmarknaden och/eller 
lagen om handel med finansiella instru-
ment. Informationen lämnades för offent-
liggörande den 25 oktober 2011 kl. 07.40.


